Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 924/2022

São Roque, 15 de março de 2022.

Prezado Senhor,

Solicito, cordialmente, à GCM o apoio para a saída
do evento passeio ciclístico dos Amigos do Flash no dia 1º de maio com
início às oito horas da praça de São João Novo.

O ciclismo é uma atividade física que beneficia o
organismo dos praticantes pois: melhora a resistência muscular,
cardiovascular, tem baixo impacto nas articulações, reduz o colesterol e
desenvolve o bem-estar. E, quando praticado em conjunto, desenvolve um
senso de coletividade.

Por se tratar de um passeio, esta atividade será de
grande valia para promover a integração entre as pessoas e a cidadania. E, a
nobre guarda civil é parte fundamental a fim de garantir a segurança e sucesso
deste evento.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
SAMIR VIDAL BAPTISTA
MD. Com. da Guarda Municipal da Prefeitura Municipal da Estância Turística
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 15/03/2022 - 11:16 3590/2022 plt

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 30RV0GVK248T01VS
		2022-03-15T15:49:52-0300